ما می‌ترسیدیم و برای همین دم برنیاوردیم. پس از سه روز که در نخجوان بودیم، ژنرال سلیم آتاکیشی‌یوف شروع به رسیدگی به پرونده‌ها و سوابق ما کرد. این کار برای تقسیم‌بندی بود. البته، کسانی مثل دکتر جهان‌شاهلو، پیشه‌وری، یادگان، کاویان، غلام یحیی، ولایتی، چشم‌آذر، ممی‌دایی،

□ پاسی از نیمه شب ۲۱ آذر ۱۳۲۵ ش، مصادف با ۱۳ دسامبر ۱۹۴۶م، گذشته بود که وارد خاک شوروی شدیم. ما را به شهر نخجوان راهنمایی کردند. عده‌ی در باشگاه، عده‌ی در کلوب‌ها و عده‌ی هم در مدارس اسکان داده شدند. پس از جنگ جهانی دوم، وضع شوروی عموماً و نخجوان خصوصاً، بسیار پریشان بود.